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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT
FINANCE, PROTOKOLL, ARKIVE

Nr. /59 prot. Tiran, mé /9. /2202 5

Lénda: Dérgohen Kérkesat e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 faza e treté.

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E ANALIZES DHE PROGRAMIMIT BUXHETOR

Bulevardi Déshmorét e Kombit, Tirané

Né zbatim t&¢ VKM nr.666 daté 12.11.2025 t& miratuar nga Késhilli i Ministrave, ligjit nr.87, daté
11.12.2025 “Pér Buxhetin e vitit 2026, si dhe pikés 8, t& ¢éshtjes 3.1 t&¢ Udhézimit Nr.7, daté 28.02.2018
“Pér procedurat standarde té pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém”, nenet 4 dhe 24 t& ligjit
nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé ” i ndryshuar,
bashkélidhur do t€ gjeni kérkesat e programit buxhetor afatmesém (PBA) 2026-2028 faza e treté.

Késhilli Kombétar i Kontabilitetit &sht¢ njé organizém profesional publik i pavarur, krijuar né

pérputhje me Ligjin Nr. 25, daté 10.05.2018 « Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Késhilli
Kombétar i Kontabilitetit ka njé staf ekzekutiv i cili ka pér detyré t&€ mbéshtes¢ KKK né plotésimin e
detyrave t€ ngarkuara né Ligjin nr. 25, daté 10.05.2018, “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™,
neni 19 “Statusi dhe detyrat” si dhe né plotésimin e misionit q& ka ky institucion, i pasqyruar né
Deklaratén e Misionit:
“Hartimi i njé seti standardesh kombétare té kontabilitetit me cilési té larté, té kuptueshme, té
detyrueshme pér zbatim pér shogérité pa pérgjegjési publike si dhe pérkthimi né gjuhén shqipe, pa
ndryshime nga teksti origjinal, i SNK/SNRF pér ti béré ato detyrimisht té zbatueshme nga shoqérité me
pérgjegjési publike qé veprojné né territorin e Republikés sé Shqipérisé”.

Pér t€ gjitha zérat e shpenzimeve buxhetore jané respektuar tavanet e shpenzimeve buxhetore.

Bashkéngjitur do t& gjeni relacionin shpjegues dhe formatet e kérkuara sipas udhézimit t& PBA 2026-2028
faza e treté.

Linku ku mund t& gjeni PBA 2026-2028, faza e treté &shtg:
https://kkk.gov.al/programi-i-transparences-kkk/

Rr “Reshit Collaku”, Kati 6, prané ILDKPK]I
Web: www.kkk.gov.al E-mail: kontabiliteti@kkk.gov.al ~ Tel: 042 220 499/66
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FORMAT 2 FORMATI STANDARD [ FERGATITIES 52 KERKESAVE BUXHETOREPNA 2025-2028

EmErtimi £ Grupit FashiTh Fombétar i Koavabdaenis
Kodi i Grupit a2
Lm#rdmi i Irogramit Busheios Plenifikim, Measthimi dite Ad
Kedii Programit o110

Programi Bushcto AfatmerEm PBA 2U26-2028

Planifit dhe Ad Lausiston ne planifimin dbe menazhimm £ bunmeve fasngare, sjerixare dbe muedade pes (€ mohswar detymt
fanksisnale 16 Héshillt Kembétne 12 Rontsbitetit, 88 pieputbje mve Lighin N 2228 deté 29042004, "Tér ensabiitetin dhe Paqres Financicne™ si dho pértd
plotézane mitionin gf ka ky institecion "Hartio i dF setd standanfesh kombétare 17 kontabietit me elisi 1 land, o huptueshee, 1 detprusthms pér dbatim pey
hoqinté pa pérgiegitn publike, si dhe pedithimi n# guhin shgpe, pa adrythime ags ieketi enginal, | SNE/ENFR pletbist ate detprmisht (2 sbatveshme egn
shogidité s pirgiepée pubbke g8 veproing né terdtorin « Republikés o Shkeipinise™.

Shgipirat, ka pée qtﬁln 12 yoik Besimin ¢ Rvestitorded nilq'thim w.udue i1
mélziebm: w w.wshmwz L uuddi:r Mp,m & Wregiese (€ hrl._a!m

Qelimct ¢ Politiliés 42 Programit :

Treguetit © Pecfornnsds 08 nivel Qilluni 023 026 2027 028

Duzhen Parashi

=
-3

Numz ttandardeve kombelese te

& 16 16 14
atuacafpersfinats se legiislacionin 1ae !
Humn saadardeve ededeambelar: te P P & o3
shatusiafpersfinara ne legiishicionin 1oae
o & grave ne KIR ndaj tatalit te puacnjesve te A% 3 a3t 1
. . ¢ 2

inslitucianit

. fankebor 2 Emp) ropeaan, koafomm Lerkesave 18

: © [bid2e Tigjor i fugi

Treguerit € Peclormancés pér Objelitivin 2025 2026 227 2028

Buzheti PMarashikisi Pusarhiimi Parashik

Mumi njesive chosemike ¢ monionar HT 4%0] D0 650;

Nunn Lswbjekizve e ezt da e
kichea/andilohen ne ehatim 1 Jardh 127 340] 00| 400

T
kembetars

\nmnnubizhna te it &o I
fauditchen ne zbatim Lo standard 120 130] 209 230]

ndzrkamlm are

Si:pmznmﬂ Horsente 330
Jn»pm:rku {361 mumj

93231

Spas Lt s 25208 e 5655 2018 *Fec Eontabiein dbe pasqost Bruscare®, s 2, KKK b i e ¢ baso KK 10
Pénbbami Produtue

Férmukiz me derisar e hengh e ke MRF-t2.
s Matése et eape
2015 2024 2027 2028
Bushetj Paraghikimi Parashikimi Parashiki
Satia 1 1 L
Fiosto Lotale (oé kckd) 11650000 17970005 TAS1000] 18573000]
Frosto pEepjEsi (né kké} B 17970000 1850100 18573004
Mdvyrhinn w3 % | Sais 0, G
Ndeyikimi #E %% i kostos 1otale G018 0 0295/ 00039
N ryskimi nE % i kontos ple nies 60293 0003
sii§ Bets Letele 18 Pradid it opas he g ihs
1025 2025 021 2628
Buxheti Paraghikimi Parashilami Parashikimi
€60 - Daga G T4,270.009 300,500
O . Nyt Biodei i 1270500 11,300,000
05 . Nps #t anlburat ¢ rets o ¢ 9 0
201 - Sigwrinee Shogimmy a 1,560,602 FLEELG00 1,521,066
81 - Npr Bacce a 1,850,500 FLESEG) 1,881,080
05 - Nea  anilaczat y ve2s I 9 @ o
632 - Malia dhe Shivtomt 2 Tpra & L 40,590 4,562,000 <+ 50,030
01+ Ng2 Pascledd 4 A HA.50)) 4,540,004 4 IO
05 o+ Nea 38 ardiirad ¢ viga 4 & @ o
807 - Sabreedane ¢ & ¢ o
OF « Naa Bocleli [ @ @ G
0F - Npat tf ardtwrat e 1eia a @ @ o
04 - Trowsfiria Keeenie 1 @ 9 [ a
0F - Npo et 2 [l [] [
05+ Npa f arcdbortal d veia 4 a o a
605 r Transforts Kervece # Flwapa ¢ EO0.033 600,060 G050,
0 - Npa Ravdaii o il COREF EF05
OF - Nas #F erdbueral e rela 0 ¢ 4 L
004 - Trems por Beock, Pz O Jedied o 299,008/ 200,650/ JOR05F
OF - Naa Buxiadd o 202095/ 202,633/ 200,000
5 - Nps ff ardburst coeta 0 ] ] F
239 Kopitad 1t Patraptonera [] 0 [) o




OF - Nga Bandtos
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22 . Pinsusiee i bug- Knd

OF . Koot ibak

4 - 71, Duyiss Degaser

24E - Ktk 1t Yeoplopeara

01 . Nyt Dinett

02 - Finansiny i kg Graet

22 Pinission i Ing < R

43 - Rea bokeale

44 T3 SM. Degrmie Dagarer

clafol|losloic|eciz|alala

232 - Tromsferta Kagilak

61 . Npa Buoiett

02 - Fenancim i bavgf - Grost

22 - Fieaaio § b - Kredi

03 - Resta Bl

04 T SH, Dityim Dgarer

92 - fuddt bnduatsry

afelale]|aia

U5 N it andbmtut kot Erocdt
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1005000

100000
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10000HY
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601 + Sisuriry Shogirem
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- Npa Beschesi
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83 - Npr & ardlurat s vete
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07 - Npr Bucketi
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605 - Trarsjerts Kenake f Hegis

01 Ner Buosbet

-

08 - Ngx ¥ ardburat t vela

605 . Trum per st Form ¢ Indicd

61 - Npe Bancheti

G - Npa ot andburat 121z

230 - Kazitad tF Pasnipiggans

=

Npe Buactesi

42 - Furaraim i fusf - Grant

22 Finsnoim § boeg - Kiredi

83 - Keio lokats

04 - T1SH, Detyrise Diganer

alelejele|le|ala|alslafe]loiale]|alaloialas]ale|latalale]|e

elelofjolole|olala]ls]ale]lalalala]lelsialalala|sialafa]ls
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07 « Flsinsint § Faegf + Grant
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OF - Reres dekeale

64 - THIH, Digyrin Degaser

212 Toassfersa Kapinate

6f . Nga Beactesi
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Toiali plipenzimeye 12 Programit

wAssThesd

19,5135

100 - Paga

11,270,000

11,300,000

11,350,004

01 - Nga Buzheni

oltofm

11,210,000

11,308,000

11,350,004

05+ Nge 18 apdhurst ¢ veta

o

o

i

01 - Sigutirr Shoqirore

1,850,007

1,861,000

1,885,000

61 - Ngs Bushetd

1,850,600

1,851,605

1,683,000

05« Nga 1€ andharst ¢ vets

o

L

£02 - Kallra dbe Sherbime t8 Theza

elelels

4040000

4,540,009

4340 001




Drejeuesi i ekipit

1€ menaxhi
programit

01 - Nga Buzheti o 4,040,000 4,540,000) 4,540,000
05 - Nga 1€ ardhucat e veta 0| 0 0| 0
603 - Subvencione 0 [ 0 [
01 - Nga Buzheti 0 0| o 0
05 - Nga té ardhurst e veta of 0| 0 0|
604 - Transferta Korente 1€ Brendshme o o) o 0|
01 - Nga Busheti 0 0 o 0|
05 - Nga € andhurat ¢ veta 0| 0 o) 0
605 - Transferta Korente t& Huajs 0| 600,000) 600,000 600,000)
01 - Nga Busheti of 400,000} 00,0001 600,000)
05 - Nga 1€ ardhurst e veta of o o 0
606 - Trans per Bush. Fam. & Individ of 200,000 200,000 200,000
01 - Nga Buxheti 0l 200,0004 200,0001 200,0001
05 - Nga té srdhunt € veta of of of o
230 - Kapitale t¢ Patrupézuaes 0 of of o
01 - Nga Buzheti 0 of of [
02 - Financim i huaj - Grant 0 0f o 0|
22 - Financim § husj - Kredi o of 0 o
03 - Kosto lakale 0 of [ 0|
04 - TVSH, Detysim Doganor i 0 0 ol
231 - Kapitale 12 Trupézuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000
01- Nga Buxhets o 1,000,000 1,000,000 1,000,000
02 - Financim i husj - Grant 0| 0 0 of
22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0] of
03 - Kosto lokale 0| 0 0 0
04 - TVSH, Detytim Doganor 0| 0 0 o
232 - Transferta Kapitale 0 0 i 0
01 - Nga Buxheti 0 L] 0 0]
02 - Financim i husj - Grant 0| 0 0| 0
22 - Financim i husj - Kredi 0 0| 0 0
03 - Kosto lokale 0| 0 0| 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0| 0| 0
999 - Jashté-bushetore 0 0| 0| 0
06 - Nga t& ardhurat jashté mitit o 0) 0) 0

Emn Emn

Nenshksimi K““"‘;E:::; iﬁm" Nenshksimi
Daus Din
Ema
Nénshkami
Data




FORMATI 5 SHPENZIMET PER FINANCIMIN E POLITIKAVE EKZISTUESE PER PROJEKTET NE VAZHDIM

ik 211

[P — 3 4 o o 10) 12 14 1 18| 20 2] 24 2 28 ) 2 34 E" ) W ?
Blerje pagisie ryre 1BACE 1 2 3| 4 5 6| 7] L] 9 10 11/ 12| 13 14| 15] 16 17| 18 19| 20 21
_hgg 18CES 1) 2 3| 4| 5 0| 7 L 9| 10| 11 12| 13 14] 15 16 17] L 19 L 21
Squime
Teginke dponione it Lok
“Nuk plrfabin thpenzimet aperative.
**Plotéschet periudha kohore kue Eshié vierfsusr Progresi i zbatinit 1€ projektit akiual.
o Pecfahin ¥ giitha shpensimet  tjera peveg investimeve kupitale, gt keckohen nga Busheti i Shietit pes funkaionimin dbe mi ireti f lindin iga investioni, Lidhja me shpenzimet opérstive duhet 18 reflekiohet giithashtu nt buxhetin g8 dorésojn® ministeitt ¢ Jg awmrﬂ. -AO
o+ Manaali udhizues pEc regjistrimin e statusit 1 projektit E1hig piest ¢ shiojces 2 i udh¥zimit standacd 1E pEcgatiies € PBA t QW\Q.W\A \.
)
Direjtuesi § Ekipit 8 Menashimit Ema % pnn S Aearr)
Programit Nenehkri Koondintori | GMS/ Nepunesi PP M Instiracionit / ey k
= s St S
B . :




FORMATI 6: SHPENZIMET PER PROJEKTET E REJA TE INVESTIMEVE

36

12 14] 16 18] 20 22| 24| 26| 28| 30| 32| 34

L 10} 11 12 10] 14| 15 16 17 18]

I
1) n !
o 10] 11 12 10] 4 15 16| 17 13 19] ) 21

*Rendifia ¢ projekirve sipas rindvsist dbe dobishmérist st tyre nily intervsit kamiétar.

=*huk périshin shpensimet operative.
#++PEclibin t£ giiths shpenzimet ¢ tjera pErves i kapitale, gF ke rkohen nga Buxheti | Shietit pie fanksionimin dhe mistmbatien ¢ skiivitetit/ sseteve g Findin nga investini. Lidhja me shpenzimet operative dubet 1 reflekiobet githasht 1 bushetin gf dorezojo minisiritt e linjés prank MoFE.
U:.!x__:wu:a:&g:m Ema Koordinatori | GMS/ Nepunesi Autorisues | Emei
T | | Nenshkrimi
| Data 1 Deta

30T

WAE S
n..U@( ETAR \NO\

~
Emi ph‘claw.l ; i1

[ Tonudlaci i Institucionit / Ministei

| | Seubfer =l
] | D [ {

.\% HWW\ N *
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Pasqyra Nr.2: Pérmbledhése e Kérkesave

PBA 2026-2028

Kodi Emértimi
Nijésia e Qeverisjes Qendrore 82 Késhilli Kombétar i Kontabilitetit NNE 000 leké
Grupi / Titulli / Kapitulli
600 601 602 603 604 605 606 230 231
Pagat Kontrib. ¢ | Mallra dhe | Subvenci- Té Tjera Transfer. | Transferta | Shpenzime | Shpenzime Totali
Sigurimeve | Shérbime onet Transfer. | Korrente té |pér Buxhetet| Kapitale té | Kapitale té
Shogéror Korrente Huaja Familjare Patrupéz Trupézua
Brendshme dhe
Késhilli Kombétar i Kontabilitetit 11,270,000} rmacuccc_ a.cguccc_ 0 0 600,000 200,000 0 1,000,000 18,970,000
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 11,270,0000 1,860,000 4,040,000 0 0 600,000 200,000 o 1,000,000 18,970,000
01 Nga Buxheti 11,270,000 1,860,000 4,040,000, 0 0 600,000 200,000 0 1,000,000f 18,970,00
02 Financim i huaj - Grant 0) 0] 0 0 0 0 0 0) 0 0
22 Financim i huaj - Kredi 0] 0 0 0 0 0 0 0) 0 0
03 Kosto lokale 0 0 0 0 0) 0 0 0] 0 0)
04 TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
08 Grantii Universitarit, Spitalorit dhe QKR 0] 0 0 0 0 0 0 0) 0 0
Drejtori i Drejtoris o
.Hn:on:. nn_.ncn_un: . . % Drejtuesi i Ekipit té .
Ekonomike/Financés/Népu |Emri St . Emri
& Menaxhimit té Programit
nési Zbatues — L
Nenshke [ |® 32,2019 Nénshkri
Data Data




Pasqyra Nr.2: Pérmbledhése e Kérkesave PBA 2026-2028

Kodi Emértimi
Nijésia e Qeverisjes Qendrore 82 Késhilli Kombétar i Kontabilitetit INE 000 leké
Grupi / Titulli / Kapitulli
600 601 602 603 604 605 606 230 231
Pagat Kontrib. ¢ | Mallra dhe | Subvenci- | T& Tjera Transfer. | Transferta | Shpenzime | Shpenzime Totali
Sigurimeve | Shérbime onet Transfer. | Korrente t& |pér Buxhetet| Kapitale té¢ | Kapitale t&
Shogqéror Korrente Huaja Familjare Patrupéz Trupézua
Brendshme dhe
Késhilli Kombitar i Kontabilitetit 11,300,000 1,861,000 4,540,000 0 0 600,000 200,000 0] 1,000,000 19,501,000
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 11,300,000 1,861,000 4,540,000 0 0 600,000 200,000 0 1,000,00 19,501,000
01 Nga Buxheti 11,300,000 1,861,000 4,540,000 0 0 600,000 200,000 0 1,000,00( 19,501,00(
02 Financim i huaj - Grant 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
22 Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
03 Kosto lokale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
04 'TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
08 Granti i Universitarit, Spitalorit dhe QKR 0 0 0 0] 0 0 0 0 0 0
t
T s .
Jnnmﬁ:.:. nm_aﬁow.:m: i . 7. Drejtuesi i H_;E:H @ )
Ekonomike/Financés/Népu |Emri P A ; Emri
co e \ Menaxhimit té Programit
nési Zbatues
Nénshkri Nénshkri
Data Ff f.N. __N ) Data




Pasqyra Nr.2: Pérmbledhése e Kérkesave

PBA 2026-2028

~
[+
r

Kodi Emértimi
Nijésia e Qeverisjes Qendrore 82 Késhilli Kombétar i Kontabilitetit INéE 000 Ieké
Grupi / Titulli / Kapitulli
600 601 602 603 604 605 606 230 231
Pagat Kontrib. e | Mallra dhe | Subvenci- Té Tjera Transfer. | Transferta | Shpenzime | Shpenzime Totali
Sigurimeve | Shérbime onet Transfer. | Korrente té |pér Buxhetet| Kapitale té¢ | Kapitale té
Shogéror Korrente Huaja Familjare Patrupéz Trupézua
Brendshme dhe
Késhilli Kombétar i Kontabilitetit 11,350,000 _.mmw‘cec_ 4,540,000 0 0 600,000{ 200,000| 0 1,000,000 19,573,000
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi ﬁbmaugc_ 1,883,00 a.maouoco_ 0 0 mco.ccc_ 200,000 0 1,000,000 G,mqubcz
01 Nga Busheti 11,350,000 1,883,000 4,540,000 0 0 600,000 200,000 ol 1,000,00 19,573,00
02 Financim i huaj - Grant 0 0 0] 0] 0 0 0 0 0 0
22 Financim i huaj - Kredi 0 0 0] 0] 0 0 0 0 0 0]
03 Kosto lokale 0 0 0) 0] 0 0 0 0 0 0]
04 TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0] 0 0 0 0 0 0 0]
05 Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
08 Granti i Universitarit, Spitalorit dhe QKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
’
Drejtori i Drejtorise ybﬁpa Dieituesi i Bkinit t&
Ekonomike/Financés/Népu | Emri FIECaRL ..Hu = Emri
o \ Menaxhimit t&é Programit
nési Zbatues \
| 4
Nénshkri ; K\ Neénshkri
Data p\ < Data
15712200



Pasqyra Nr.6: Lista Pérmbledhése ¢ Projekteve té Investimeve Publike me Financim té Brer

dshém & parashikuara PBA 2026-2028
Kodi Emértimi
Nij&sia ¢ Qeverisjes Qendrore 82 Késhilli Kombétar i Kontabilitetit
Ramditfa Kodii FShwal Viers | Financimi Deujimi | Dewmjimi | Detmjimi | Viern mberar pés
) ) i ' : . - . ’ jimi sjimi | Viers mbevur pir
u " ‘ Detajimi Buxly
| ‘._...ia.. m-:a.., _. ilzu.“_.._:i Emirimi institucionic Fapiui | Programi ”u M| egtsst _.m...n_.._,m. Emérimi i Projektic fainatsiar L........ i) L S | Busheric | Bushetic | Buhetic | w fnancusr pas
Lisim 2o chonsmile | Tcsarn | P E Himi projeksic | 31122028 - vaoze | vamr | voes v.2028
Plan Fakt
01110 Planifikieni, Menaxhimi dise Administrimi sovngor] o000 1ooooon] 92000 1ee0sed 100000 1,000,000 o
001 1082001 Keshilk Kombetac i Kontabihtetit (3535) o oo 1 3535 ME20001 Pajisje 7yre te blen né vazhdim| 5,000 0} 1000000 1,000,004} 92,000 1,000, 1,000,004
TOTALI sooopoef  1ooopod Loeoon] 92000 1000000 1,000,000

;
Drjferi Do i > \~ 9 r% Koordinatori i GMS / Emri
Ekonomike/Financés ST T o

Nénshkami

Data ﬂrf A .P. .\E\\On Dara

Népunési Zbatues




Pasqyra Nr.7: Parashikimi i Investimeve té Huaja sipas Projekteve

PBA 2026-2028
Kodi Emértimi
Nijésia e Qeverisjes Qendrore
Readitja . - S
sips | Entieetii | Kodii L e NPT Wl B 1 P s B i <_..«: _w_.a..“:, Viers Totale _u,.“:.._n_u._. Detajimi Buxhetit | Kontributi i Bushetit ¢ Sheetit | Parashikimi Parashikimi P | Mo
i Quaerinies |iosioacianie]  Emérimi insticione | Kapiuli | Programi| - "% 0 NHHH N mértimi § Projektit i “.M.M”__“.__.. eprojektit | R v.2025 (TVSH /Koato Lokale)  |Rnancimit pés v.2026 [ Bnancimit pis v.2077 Gnancimi pér v2028 | P27
.
Plan Fakt 2026 2027 2028 | Grant | Keedi | Grane | Keedi | Grame | Kredi
[ | ey J 1 1 1 1 | [ [ |
N s 7, S
Drejtori i Drejtorisé Emri .P\E.i 5 Koordinatori i GMS /  [Emri .\\Nﬁ\
. N . et
Ekonomike/Financés Nénshkrimi Fm\' Népunéesi Autorizues Neénshkiini
I L g
Népunési Zbatues Data s f —\N NOM.‘U. Data




Tabela 5: ADE (2026 )

soveen] o0 Twstroron [ omeree[rrosmn] Scciome [ sue: | Trecssums ] oo T ovecer [opace [orare |

00t 32 0005000 01 01%10 6000000 0ogao 0000 93201AA ]3] 0 0 41,270,800
o001 82 0020000 01 0110 &010000 0nGan 0000 9B201AA 00 V] 0 1,860,000
oo1 g2 0000000 ot 0t110 5020000 02000 aooo 98231 AA oo 0 0 4,040,000
aD1 B2 aneqaoo 01 01110 6050000 00000 ooog 98201AA 00 0 0 800,000,
o0 82 0000000 01 01110 8060000 05000 000¢ 9BZ01AA 00 0 0 200,000
001 82 0000000 01 01110 2310000 03000 0008 M820001 00 Q 0 1,000,000,

18,970.000),

Seli | Standardeve Kombétare t8 Koniabililetit (ekzistueselts rejalté amenduara)
Seli i Standardeve Kombétare 1& Koniabilitetit (ekzistuese/té rejalté amenduara)
Seli i Standardeve Kombétare t& Kontabilitelit (ekzistueselts rejafté amenduara)
Seti | Standardeve Kombétare t& Kontabilitelit (ekzisluese/té rejafié amenduara)

Seti i Standardeve Kombétare t& Kontabilitelit (ekzistuese/td rejafté amenduara)

pajisje zyre te blera




Tabela 5: ADI {2027 }

soven] e Tomromon [ conpen enoon] Sconome [ sue. | Trnessums T oupu Touocrr [some [arane | oy
001 82 {00000 (03] 31110 600000C 60000 00oo 98201AA Qo 0 [} 11,300,000
o 82 0000000 3] 110 GO10000 Q0000 0000 98201AA 00 0 1] 1,861,000,
201 82 G000000 01 01110 6020000 00000 0800 98201AA 00 4] 0 4,540,000
001 82 0000000 o1 01110 6050000 00000 0000 Q8201AA 00 4] 0 $600,000]
001 82 2000000 03 01110 6060000 00000 0000 98201AA 0D ¢ \] 200,000
an1 a2 S000000 01 01110 2310000 00000 0500 MB20001 0p 4 0 1,000,000

Seli| Standardeve Kombétare t& Kentabilitetit {ekzistuasefi reja/té amenduara)

Seli i Standardeve Kombélare t& Kentabilitetit {ekzisluesel# rejaité amenduara)
Selii Standardeve Kombétare 1& Kantabililetit {ekzistueselis reja/té amenduarz)
Seti i Standardeve Kombétare t6 Kontabilitelit {ekzistuesefts rejafté amenduara)

Seli i Standardeve Kombétare & Kontabilitetil (ekzisluesefté rejalté amenduara)

pajisje zyre te blera

19,501,000,




Tabela 5: ADI {2028 )

S0 i | o s noonan| St | S| | Tensuny | cup | s vk sm | oo
01 82 nojon00 01 01110 8000000 02000 0ooe 982C1AA 00 0 0 11,350,000} Seti i Standardeve Komb&tare t& Kontahilitetit (ekeistueselts refalté amenduara)
081 82 0000000 01 01110 6010000 04000 0000 98201AA 00 0 0 1,883,000 Setl | Standardeve Kombétare t& Kontasilitelit (ekzistuese/ts rejaté amenduara)
001 82 6020000 01 01110 6020000 00000 000¢ 96201AA 00 0 0 4,540,000 Seli i Standardeve Kombétare t& Kontabilitelit (ekzistuesefté reja/té amenduara)
061 82 DOGOo00 01 01110 6050000 00000 0000 98201AA 00 0 0 600,000{Seti | Standardeve Kombélare t& Kontabilitelit (ekzistuese/Ié rejalté amenduara)
oo B2 0000000 01 01110 6060000 00000 Qoo 9B201AA 00 0 0 200,000(Seli i Standardeve Kombélare t& Kontabilitelit (ekzistuese/té rejaitdé amenduara)
[o]s]1 B2 oosa00n 01 01110 2310000 00000 0000 MB20001 0o 0 0 1,000,000 pajisje zyre te blera
19,573,000,




REPUBLIKA E SHOQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT

FINANCE, PROTOKOLL, ARSHIVE

RELACION SHPJEGUES PER KERKESAT BUXHETORE 2026-2028
FAZA 1II FINALE

1-Roli dhe Q¢llimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé instrument efektiv.

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &shté njé instrument pér prezantimin né ményré té
integruar e disa vjecare € parashikimit t& t& ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin, menaxhimin dhe 1&vrimin e shé&rbimeve publike. Si i till&, ai &sht& nj& komponent
kryesor i planifikimit kombétar dhe vendor.

Né gendér t€ PBA-s€ jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi g& njésité publike nd&rmarrin
pér t& planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vietore.

Q&llimet e Politikés s¢ Programit si edhe arritjet e déshiruara né periudhén tre-vjecare, sasité e
produkteve dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave t& Programit, jan& hapa t&
ndérmjetém pér arritjen e nj& Qéllimi t&€ Politikés s& Programit.

Procesi i Planifikimit t& Shpenzimeve t¢ Programit, synon t& pércaktojé sasiné dhe koston gé
njésia publike planifikon t& ofrojné gjaté ¢do viti t& periudhés afatmesme, t& shprehura né formén
e produkteve.

Qéllimet dhe objektivat e politikés s& programit pér institucionin Késhilli Kombétar i
Kontabilitetit jané:

1-Qellimi 1 politikés s& programit &shté pérsosja e vazhdueshme e raportimit financiar t& njésive
ekonomike n& Republikén e Shqipérisé dhe rritja e besimit t& investitoréve t& ndryshém ,vendas
e 1€ huaj, me synim nxitjen e métejshme t& investimeve né vend dhe hapjen e tregjeve té
kapitaleve.

2-Objektivi 1 politikés sé programit &shté fugizimi i funksionit menaxhues, n& funksion t&
implementimit t& suksesshém t& programit, konform kérkesave t& kuadrit ligjor né fugi.

Treguesit e Performancés né nivel

A 2025 2026 2027 2028

Qéllimi

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Numri standardeve kombetare te
zbatuara/perafruara ne legjislacionin 16 16 16 16
tone
Numri standardeve nderkombetare te
zbatuara/perafruara ne legjislacionin 63 63 63 63
tone

% e grave ne KKK ndaj totalit te

0 0 o it
punonjesve te institucionit 83% 83% 83% 83%




Fugizimi i funksionit menaxhues, né funksion té
Objektivi i Politikés s& Programit | implementimit t& suksesshém t& programit, konform
kérkesave t& kuadrit ligjor né fugi.

Treguesit ¢ Performancés pér

e 202 2 202 202
Objektivin 025 2026 027 028

Buxheti | Parashikimi Parashikimi | Parashikimi

Numri i njésive ekonomike t&

. 447 490 600 650
monitoruara
Numri i subjekteve te cilat do t&
inspektohen/auditohen né zbatim t& 327 340 400 400

standardeve kombétare

Numri i subjekteve t8 cilat do t&
inspektohen/auditohen ne zbatim té 120 150 200 250
standardeve ndérkombétare

1-Pér treguesin nr.2 t& performancés né nivel g&llimi sqarojmé qé Késhilli Kombétar i
Kontabilitetit pér periudhé&n 2026-2028 ka parashikuar t& zbatojé/pérafrojé kéto standarde.
1-SNRF 16 standarde

2-SNK 25 standarde

3-SIC 5 standarde

4-IFRIC 15 standarde

5-Kuadri konceptual 1 standard

6-Standardi i géndrueshmérisé 1 standard

2-Pér treguesin nr.3 t& performancés né nivel qé&llimi sgarojmé q& Késhilli Kombétar i
Kontabilitetit pér periudhén 2026-2028 né strukturén organike t& miratuar nga Ministria e
Financave ka t& punésuar:

1-Drejtor Ekzekutiv 1 (njé népunés).

2-Inspektoré pér zbatimin e SKK/SNRF 2 (dy népunés).

3-Financg, protokoll, arkivé 1 (njé népunés).

4-Sekretar 1 (njé népunés).

S-Inspektor pér monitorimin e SKK/SNRF 1 (njé népunés).

Péqindja e grave né KKK ndaj totalit t& punonjésve t& institucionit pér periudhén 2026-2028
€shté 83%.

(ijinia femérore n& KKK &shté 5 népunés.

Gjinia mashkullore né KKK &shté 1 népunés.

2- Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit t&¢ PBA-sé



Udhézimi vjetor i PBA-s&, pércakton kérkesat specifike pér procesin e PBA-s¢ né njésiné
publike duke pérfshiré edhe kérkesa t& vecanta pér prezantimin e informacionit né kéts
dokument.

Faza [ e procesit t€ PBA-s&, zhvillohet midis muajit Janar dhe Qershor. Kjo &shté faza strategjike
kur merren € gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve té reja. Kjo
faz& pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t& PBA-s&, i cili pérdoret nga njésia publike
pér t€ realizuar alokimin strategjik t& burimeve midis programeve me qéllim pérgatitjen e
planeve afatmesme t€ shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike t& pérgatitjes sé kétij
dokumenti. N& fund t& késaj faze, dokumenti i PBA-sé béhet publik né fagen e internetit t8
njésisé publike pér géllime konsultimi, si dhe dérgohet n& MFE, brenda datés 30 prill ¢ cila
pérgatit komente dhe rekomandime.

Faza 2 e procesit t&€ PBA-sg, zhvillohet midis muajit Korrik dhe Shtator. Kjo &shté faza teknike
gjaté sé cilés ckipet e menaxhimit t& programeve t€ njésisé publike marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet p&r ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve t& ardhshme. Gjaté
késaj faze pérfshihen vendimet mbi p&rmbajtien e projekt buxhetit vjetor q& do t'i paragiten GMS
t€ njésisé publike. N& pérfundim t& késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit t&
PBA-s&, i cili pérdoret nga njésia publike pér t& vendosur mbi detajet n& lidhje me shérbimet
publike q& do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve & do t& béhen pjesé e Buxhetit Vjetor.
Dokumenti i rishikuar i PBA-s& behet publik né fagen e internetit t& njésisé publike pér géllime
konsultimi.

Pér periudhén nga tetori deri né muajin dhjetor njésia publike, merret me finalizimin e
dokumentit t€ PBA-s¢, si dhe miratimin e Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé
version pérfundimtar € PBA-sé. Nj& version pérfundimtar i dokumentit t& PBA-s& (pérfshirg
Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né dispozicion publikut t& gjeré pérmes fages sé
internetit t& njésisé publike.

BUXHETI AFATMESEM 1 KESHILLIT KOMBETAR TE KONTABILITETIT 2026-
2028 FAZA 11T

Tabela nr.1 paraqet deklaratén e misionit t& Késhillit Kombétar t& Kontabilitetit

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi, konsiston ne planifikimin dhe menaxhimin e
burimeve financiare, njerézore dhe materiale pér t& realizuar detyrat funksionale t&¢ Késhillit
Kombétar t& Kontabilitetit, n& pérputhje me Ligjin Nr.25 daté 10.05.2018, "Pér Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare" si dhe pér t& plotésuar misionin q& ka ky institucion "Hartimi i njé seti
standardesh kombétare t& kontabilitetit me cilési t& larté, & kuptueshme, t& detyrueshme pér
zbatim pér shoqerit€ pa pérgjegjési publike, si dhe pérkthimi né gjuhén shqipe, pa ndryshime nga
teksti origjinal, i SNK/SNFR pér ti béré ato detyrimisht t& zbatueshme nga shoqérité me
pérgjegjési publike q& veprojné né territorin ¢ Republikés sé Shqipérisé".



Formati nr.2 paraqet pérshkrimin e programit, g&llimet e politikés s& programit, treguesit e
performancés né nivel, detajimin e kostos s& produktit sipas artikujve ekonomiké, shpenzimet
korrente, shpenzimet kapitale. Situata e formatit nr.2 paragitet si vijon:

Buxheti PBA 2026 - 2028

Emri i Artikullit 2025 2026 2027 2028
Shpenzime personeli (600-601) 12,710,000 13,130,000 13,161,000 | 13,233,000
Shpenzime personeli (600-601) -Té ardhurat & 0 o 0 0]
Current expenditure (602-606) 4,940,000 4,840,000 5,340,000 | 5,340,000
Korente té fiera (602-606) - T& ardhurat e veta o 0 ¢ 0
Capital exp. (230-232) 1,000,000 1,000,000 1,000,600 | 1,000,000
Capital exp. (230-232) Grants 0 0 0 0
Capital exp. (230-232) Local Costs 0 0 0 0
Capital exp. (230-232) Loans 0] 0 0 &)
Capital exp. (230-232) VAT 0 0 0 0
Extra budgetrary 0 0 0 0

Totali 18,650,000 18,870,000 19,501,000 | 19,573,000

Tabela nr.3 paraget politikat e reja té investimeve,

Kjo tabelé nuk pérmban t& dhéna pér institucionin Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.

Tabela nr.5 paraget buxhetin vietor 2026-2028 pér institucionin Késhilli Kombétar i

Kontabilitetit.

Tabela ¢ detajuar me t& dhénat pér institucionin Késhilli Kombétar i Kontabilitetit paragitet né
formatin Excel e nénshkruar nga népunési zbatues dhe autorizues. Kjo tabele paraqitet si vijon:

Llogaria 2026 2027 2028

600 11,270,000 11,300,000 11,350,000
601 1,860,000 1,861,000 1,883,000
602 4,040,000 4,540,000 4,540,000
605 600,000 600,000 600,000
606 200,000 200,000 200,000
231 1,000,000 1,000,000 1,000,000
TOTAL 18,970,000 19,501,000 19,573,000

Formati 3 paraqet shpenzimet pér financimin e politikave ekzistuese pér projektet né vazhdim.




Tabela e detajuar me t& dhénat pér institucionin Késhilli Kombétar i Kontabilitetit paraqitet né
formatin Excel e nénshkruar nga népunési zbatues dhe autorizues.

Pasqyra nr.6 paraqget listén pérmbledhése t& projekteve t€ investimeve publike me financim t&
brendshém t& parashikuara.

Tabela e detajuar me t€ dhénat pér institucionin Késhilli Kombétar i Kontabilitetit paragitet né
formatin Excel e nénshkruar nga népunési zbatues dhe autorizues. Kjo tabelé paragitet si vijon:

Llogaria 2025 2026 2027 2028

231 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

Pasqyra nr.7 paraget parashikimin e investimeve t€ huaja sipas projekteve

Kjo tabelé nuk pérmban t& dhéna pér institucionin Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.

(i komanduar)



